Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các tổ chức, cá nhân thực hiện nhiệm vụ khoa học

và công nghệ.

Thực hiện Nghị quyết số 21/2023/NQ-HĐND ngày 25/7/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh ban hành định mức lập dự toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa

học và công nghệ và quy định một số nội dung, mức chi hoạt động khoa học và

công nghệ trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Công văn số 907/SKHCN-

VP ngày 24/5/2024;

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Thủ trưởng các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các huyện, thành phố tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt, triển khai thực

hiện Nghị quyết số 21/2023/NQ-HĐND ngày 25/7/2023 của Hội đồng nhân dân

tỉnh ban hành định mức lập dự toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học và công

nghệ và quy định một số nội dung, mức chi hoạt động khoa học và công nghệ trên

địa bàn tỉnh Ninh Thuận đảm bảo chặt chẽ, thiết thực, hiệu quả và đúng quy định

pháp luật hiện hành.

2. Các tổ chức, cá nhân thực hiện nhiệm vụ khoa học và Công nghệ có trách

nhiệm: Xây dựng dự toán thực hiện các nhiệm vụ khoa học và công nghệ trên địa

bàn tỉnh theo quy định tại Nghị quyết số 21/2023/NQ-HĐND ngày 25/7/2023 của

Hội đồng nhân dân tỉnh và các văn bản liên quan theo quy định hiện hành.

3. Giao Sở Tài chính có trách nhiệm:

a) Phối hợp thẩm định kinh phí thực hiện các nhiệm vụ khoa học và công

nghệ đảm bảo theo quy định tại Nghị quyết số 21/2023/NQ-HĐND ngày

25/7/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

b) Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh phân bổ kinh phí sự nghiệp khoa học

hàng năm theo quy định và trong khả ngăn cân đối ngân sách tỉnh.

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VXNV

V/v triển khai thực hiện

Nghị quyết số 21/2023/NQ-

HĐND ngày 25/7/2023 của

Hội đồng nhân dân tỉnh

Ninh Thuận, ngày      tháng 5 năm 2024

2

4. Giao Sở Khoa học và Công nghệ có trách nhiệm:

a) Phối hợp với các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

triển khai thực hiện Nghị quyết số 21/2023/NQ-HĐND ngày 25/7/2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh.

b) Chủ trì, phối hợp Sở Tài chính thẩm định kinh phí thực hiện các nhiệm vụ

khoa học và công nghệ đảm bảo theo quy định tại Nghị quyết số 21/2023/NQ-

HĐND ngày 25/7/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

c) Trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc, các cơ quan, đơn

vị, địa phương kịp thời phản ánh về Sở Khoa học và Công nghệ để xem xét, giải

quyết hoặc tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, giải quyết theo thẩm

quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh (để b/c);

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: LĐ, KTTH;

- Lưu: VT, VXNV.         ĐNĐ

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Long Biên

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-29T14:51:12+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Long Biên<longbien@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-29T15:03:02+0700

		2024-05-29T15:03:16+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-05-29T15:03:50+0700